
 

 

 

PORTARIA Nº 0914, de 14 de junho de 2018. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE 

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida 

na Lei Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e 

regimentais, e de acordo com o disposto no Art. 14 da Lei nº 11.375, de 05 de 

fevereiro de 2009, e nos Decretos nº 15.143 e nº 15.144, ambos de 21 de maio 

de 2014,  

 

RESOLVE: 
  

 

Art. 1º - Divulgar o número de cargos das carreiras de Técnico 

Universitário e Analista Universitário, integrantes do Grupo Ocupacional 

Técnico Específico, a serem providos no processo de promoção referente ao ano 

de 2017. 

 

Lotação Carreira GRAU 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

UESB Analista 

Universitário 

0 16 33 2 22 1 1 0 0 

 

 

Lotação Carreira GRAU 

1 2 3 4 

UESB Técnico 

Universitário 

0  4  23  0  

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


